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  آغاز نهمین دوره 
»۱۰ روز با عکاسان ایران« 

نــمــایــشــگــاه و نــشــســت هــای تخصصی 
وز با عکاسان ایران«  نهمین دوره »۱۰ ر
وز ۳۱ اردیبهشت تا ۸ خــرداد در  از امــر
می شود.  برپا  ایـــران  هنرمندان  خانه 
وز گذشته  ویداد ر مراسم افتتاح این ر
اکبر  مانند  عکاسانی  خــاطــره  و  یــاد  بــا 
ــام، آرش  ــقـ ــامـ ــارسـ عـــالـــمـــی، مـــژگـــان پـ
در  که   ... و  ویه  ز بر بابک  ی نیا،  عاشور
ســه ســال اخــیــر درگــذشــتــه انــد، بــرگــزار 
بــا عکاسان  وز  ر نــمــایــشــگــاه »۱۰  شـــد. 
ــداد  ویـ ایــــران« بــه عــنــوان مــهــم تــریــن ر
ــه در  ــت کـ ــ ــی ایــــــران اس ــاس ــک جــمــعــی ع
ویــدادهــایــی  فــقــدان دوســالانــه هــا و ر

عکاسی این خلأ را پر کرده است.

 تور کنسرت علیرضا قربانی 
به جنوب رسید

علیرضا قربانی در ادامه تور کنسرت های جدید خود 
به استان کرمان، شیراز و کیش سفر می کند.

ــانــی کـــه از  ــد عــلــیــرضــا قــرب تـــور کــنــســرت هــای جــدی
16اردیبهشت ماه آغاز شده بود، پس از گرگان، رشت 
، اول و دوم خرداد در تالار فرهنگ و هنر شهر  و تبریز
کرمان و 4 خــرداد در سینما قــدس سیرجان اجرا 
می شود. علیرضا قربانی سپس ۷ تا 9 خرداد هر شب در تالار حافظ شهر شیراز روی صحنه 
می رود و 12 خرداد نیز در مرکز همایش های بین المللی جزیره کیش میزبان علاقه مندان به 

موسیقی ایرانی خواهد بود. تمامی این اجراها در دو سئانس 19 و 22 است.
همچنین کنسرت  علیرضا قربانی در تبریز که از 2۷ تا 29 اردیبهشت برنامه ریزی شده بود 
به دلیل استقبال مخاطبان یک شب دیگر تمدید شد و 30 اردیبهشت ماه نیز کنسرت این 

خواننده در تبریز برگزار می شود.
قطعات رپرتوار این کنسرت ها ترکیبی از محبوب ترین قطعات علیرضا قربانی و آثار جدید 
گذشته در فضایی عاشقانه  که همچون  این خواننده صاحب تاثیر موسیقی ایران است 
کنسرت »با من بخوان« از  کنسرت را در راستای  و اجتماعی تقریر یافته و می توان این 

کنسرت های موفق علیرضا قربانی دانست.

نوا

انتشار فراخوان 
»چهارفصل تئاتر ایران«

تازه ترین فراخوان پروژه  »چهارفصل تئاتر ایران« 
با عنوان »تئاتر و جامعه  سالم« از ســوی دفتر 
مطالعات و پژوهش های مرکز هنرهای نمایشی 
حوزه  هنری منتشر شد. این پــروژه  آموزشی در 
دور نوین خود با حمایت مرکز هنرهای نمایشی 
حوزه  هنری با مدیریت و هدایت ایوب آقاخانی 
کتاب با عنوان  کنون انتشارات ســوره  مهر چهار  کــرده و تا کار  از سال 1396 آغــاز به 
»فصل سفید« منتشر کرده که جمعا حاوی 12 نمایشنامه با پنج محوریت مضمونی 
»ایران در بستر تاریخ«، »کمدی در تئاتر«، »شهدای مقاومت«، »خانواده در تئاتر« 
و »مدافعان سلامت« است که همگی عناوین فصل های مختلف برگزار شده از سال 
1396 تا 1399 به شمار می روند و از 1399 تا 1402 در عناوین و مجلدهایی متفاوت 
کثر تا 2۵ خردادماه 1402 با ارسال  به چاپ خواهند رسید.علاقه مندان می توانند حدا
ایده های بسیار موجز خود )از پنج خط تا دو صفحه( که حاوی مضمون مرتبط به 
توضیحات این فراخوان و عنوان »تئاتر و جامعه  سالم« باشد به آدرس الکترونیکی: 

4fasl.drama@gmail.com در این محفل آموزشی شرکت کنند.

قاب رویداد

خبر 

 ۵۷۰ تک آهنگ 
 و ۳۰ آلبوم صوتی 
در 2 ماه

دفــتــر مــوســیــقــی وزارت فــرهــنــگ و ارشـــــاد اســـلامـــی مــجــوز 
۵۷0تک آهنگ و 30 آلبوم صوتی را طی ماه های اسفند 1401 و 

فروردین 1402 صادر کرد.
این دفتر در اسفندماه 1401، مجوز 391 تک آهنگ، 19 آلبوم 
موسیقی، 29 نماآهنگ، ۷۵6 پرونده قطعه شعر و هشت مجوز 
کز تولید و تکثیر  تاسیس و تمدید استودیوی صدابرداری و مرا

آثار صوتی و تصویری را صادر کرده است.

در میان تک آهنگ های مجوزگرفته، 336 اثر در ژانر موسیقی 
پاپ، 1۸ اثر در ژانر موسیقی تلفیقی، 13 اثر در ژانر موسیقی 
نواحی، 9 اثر در ژانر موسیقی سنتی، هشت اثر در ژانر موسیقی 
کلاسیک، پنج اثر در ژانر موسیقی الکترونیک و دو اثر در قالب 

رسیتال پیانو تولید شده اند.
مجوز  مــوســیــقــی  دفــتــر   ،1402 ــاه  ــروردیـــن مـ فـ در  همچنین 
، 10 نماآهنگ و  آلبوم، 444 پرونده شعر 1۷9تــک آهــنــگ، 11 

کز  هشت مجوز تاسیس و تمدید استودیوی صدابرداری و مرا
تولید و تکثیر آثار صوتی و تصویری را صادر کرده است.

در میان تک آهنگ های منتشرشده 1۵2 اثر در ژانر موسیقی 
ــر در ژانــر  ــر در ژانـــر موسیقی سنتی، شــش اث پـــاپ، هشت اث
موسیقی تلفیقی، پنج اثر در ژانر موسیقی کلاسیک، چهار اثر 
در ژانر موسیقی نواحی، سه اثر در ژانر موسیقی الکترونیک و 

یک سرود تولید شده اند.

تلاش برای کسب استقلال 
فرهنگی و هویتی

کید بر علم بومی در برابر علم استعماری و وابسته به اقتصاد،  تأ
رویکردهای جامعه شناختی و فرهنگ دیگر ملل یکی از ابزار 
توسعه و پیشرفت تمامی صنایع از جمله صنعت مد و لباس 
که صحبت  اســت. شاید بــرای بسیاری تعجب برانگیز باشد 
درباره حوزه مهم و سرنوشت ساز مطالعات پسااستعماری تا 
چه میزان قابلیت بسط و گسترش در تمامی عرصه ها را دارد. از 
همین رو بر اساس ساختارهای تاریخی، جغرافیایی و فرهنگی 
گفت پژوهش در  و به نقل قول از بزرگان این حــوزه می توان 
زمینه مطالعات پسااستعماری به هر موضوعی که بپردازد، به 

درک قدرت فرهنگی، عمق تاریخی و بین المللی می بخشد.
در برخی تعاریف، پســااستعمارگرایی از سویی، اندیشیدن به 
رابطه میان واقعیت گرایی جغرافیایی و تاریخ جهان در مدت 
زمان برقراری استعمار را در اولویت مطالعه قرار می دهد و از 
که  گوشزد می کند  ، لــزوم تأمل بر دانــش نوینی را  سوی دیگر
گفتمان های استعماری و  آفریده ایستادگی خلاقانه در برابر 
اعتراض بخردانه نسبت به همه آنهاست تا بدین سان جهان 
و روایت های آن را در سطحی گسترده و از دریچه ای متفاوت و 

انتقادی مورد توجه قرار دهد. 
و  گسترده  فعالیت  تکیه بر  با  پوشش  مسأله  میان،  ایــن  در 
روزافــزون نهادهای تخصصی و برندهای جهانی، به شکلی 
کنده دارای نوعی سیالیت و قطعیت نداشتن در مضامین  پرا
و ساختارهاست که بخش عمده آن به رویکردهای فرهنگی 
شامل باورها، سنت ها و اعتقادات بومی و منطقه ای و از سوی 

دیگر به پیشینه تاریخ هنر هر سرزمینی بازمی گردد.
بااین همه، در سایه اندکی تأمل و تفکر درباره آنچه در تاریخ 
گون گذشته است به خوبی  غنی کشورمان بر پوشش اقوام گونا
می توان دریافت مرزهای روشن لباس اقــوام ایــران، مبنایی 
کشورمان در میان سایر ملل  مستحکم در تعیین موقعیت 
کید بر علم بومی در برابر علم استعماری  بوده و در این راستا تأ
و وابسته به اقتصاد، رویکردهای جامعه شناختی و فرهنگ 
ــزار توسعه و پیشرفت تمامی صنایع از  اب دیگر ملل، یکی از 

جمله صنعت مد و لباس است.

میان  در  مصرف گرایی  فرهنگ  گسترش  کنترل  روی،  به هر 
نوجوانان و جوانان، تلاش بی وقفه در مسیر حفظ و احیای 
هویت ملی و فرهنگی کشور با تکیه بر ابزار قدرتمند و اثرگذار 
کید بر  رسانه، پژوهش های بنیادین در حوزه مد و لباس با تأ
موقعیت تاریخی و جغرافیایی کشورمان، احترام گذاشتن به 
ک  آیین ها و رسوم اقوام ایرانی در مسیر طراحی و تولید پوشا
به ویژه در رخــدادهــای هنری با اعتماد به آنچه محصول و 
نتیجه تــراوش هــای ذهــن هنرمندان اســت. مــواردی از این 
 دست، هر یک به  نوبه خود می تواند مسیر دستیابی ایران به 
استقلال فرهنگی و هویتی در امر پوشش را همواره سازد و چه 
، بتوان از بسیاری بحران های   بسا به لطف این صنعت پولساز

اقتصادی نیز به سلامت عبور کرد.
کشورمان بیش از  و سر آخر این که، هنر صنعت مد و لباس 
کادمیک فعالان  هر زمان دیگری نیازمند موضعگیری های آ
این عرصه همسو با ادبیات و گفتمان تجربی و سنتی است. 
ــاره و نــگــارش مجدد بسیاری از منابع  چه بسا خــوانــش دوبـ
و مراجع موجود در سایه پژوهش های نو و مبتنی بر دانش 
گرفتن ایران روی ریل  روز می تواند راهکاری اساسی در قرار 

ک باشد. صادرات پوشا

عطیه پژم  | کارشناس مد و لباس 

یادداشت

مطالبه جوان معاصر از بزرگان و برنامه ریزان فرهنگی چیزی نیست که 
که خودش  گذاشته شــود  گرفته شــود و به حساب عــرف و سنتی  نــادیــده 

بحران زده است. این را درباره پوشش می گویم.
ماجرا بیش از اندازه پیچیده شده درحالی که اصلا پیچیده نیست. مثالی 
می زنم یکی لب بام آمد، گفتند جلوتر نیا می افتی، عقب عقب رفت از آن سوی 

بام افتاد! به همین سادگی! 
 در این باره کسی سر جایش نیست. حجاب عرف است یعنی جامعه 

خودش آن را پیش می برد و هدایت می کند؟
معمولا آدم های مشهور و به قول امروز سلبریتی پیش از این تاثیر می گذاشتند 
و پوشش شان مد روز می شد، الان به قدری فشار از جوانب مختلف متوجه 

جامعه ماست، به نوعی که انگار سنگ روی سنگ بند 
نمی شود و نمی توان فشار مضاعفی به جامعه وارد کرد و 
به امر و نهی درباره پوشش پرداخت. زمانی که مسئولان 
کاری می کردند، نکردند و حتی  و دست اندرکاران باید 
کردند و هنوز نه تکلیف نهادهای رسمی و نه  بدترش 

مردم روشن است.
الان هجمه و یورش فرهنگی چنان است که دیگر توهم 
توطئه نیست از گیم ها و معناهای نهفته در آن تا دیگر 
داده ها و محصولات فرهنگی بیگانه، ذهن و روان بچه ها 
گر به عرف و خود جامعه  و جوان ما را به نوعی دزدیده. ا
هم  آن  بسپاریم،  را  پوشش  مانند  مهمی  مسأله های 
جامعه ای که به بیان خود مسئولان و کارشناسان چهار 
دهه کار چشمگیر و تاثیرگذار و بلندمدت فرهنگی نشده 

ک فرهنگ خودی برایش آماده نبوده است. و خورا
 پس چنین جامعه ای بی راهنما به همان راهی می رود که بیگانگان باز 

کرده اند و برایش برنامه ریزی ها داشته اند؟
من خیلی متخصص فرهنگ نیستم و دیدگاهم را می گویم. ببینید چند 
کوئیلو؛ مگر  سال پیش نشر شعرهای مولوی در آمریکا رکــورد زد یا پائولو 
گرفته از عطار و مولوی؛ حالا همین عطار  کجا الهام  داستان هایش را از 
کرسی  آیــا در تلویزیون  کشور ما دارنــد!  و مولوی واقعا چه جایگاهی در 
مولوی شناسی داریــم یا فردوسی در رسانه  ملی چه جایگاهی دارد. چرا 
کسانی است  کار دست  کرسی حافظ شناسی نــدارد. متاسفانه  تلویزیون 

که افراطی هستند. نویسنده جانباز جنگ که ده ها ترکش در پیکرش بوده 
معلم بوده اما مجوز کار ندارد. چند تا سریال راجع به رازی و تختی و... نوشته 
کند، هرچند پولش را داده انــد. این هنرمندان و  کار  شده اما نگذاشتند 
این برگزیده ها هستند که عرف جامعه اند و عرف را شکل می دهند. از خدا 
واجب تر که نداریم. جمعا زمانی که دستور فرموده برایش وقت بگذاریم و 
1۷رکعت نماز بخوانیم مگر نیم ساعت بیشتر می شود، فرموده بقیه زمانت 

را به زندگانی ات رسیدگی کن. 
 گفتید هنرمندان عرف سازند و رهبران جامعه و تاثیرگذاران بر مردم؛ این 
تــا تاثیر روشــن و معناداری  کــرد  بــزرگــان را چگونه مــی تــوان سازماندهی 

هماهنگ با فرهنگ ایرانی ــ اسلامی داشته باشند؟
کافی است درخت را بکارید، خودش سایه و  شما 
میوه و بهره می دهد. مسئولی از من پرسید نظرتان 
درباره تئاتر مذهبی و دفاع  مقدس چیست؟ پاسخ 
دادم شما لازم نیست فقط دنبال تئاتر مذهبی و 
کافی است اجــازه بدهید تئاتر  عاشورایی بگردید، 
در شهرتان پا بگیرد سپس یکی از محصولات این 
درخت تناور تئاتر می شود، تئاتر مذهبی. مگر دولت 
در این هزار سال بودجه داده تا تعزیه حفظ شود. 
که دارنــد نگهدارش بوده اند.  خــود مــردم با عرقی 
الان که دست دولت افتاده دیگر تعزیه پیدا نیست! 
ما داشته های مان را به سادگی از دست داده ایم و 
الان در برهوت گیر کرده ایم و می گردیم ببینیم کجا 

چراغی روشن هست یا نیست.
گر متن هایی  کسی که برای تحصیل به غرب می رود ا
، فردوسی، مولوی، حافظ، سعدی، سنایی و... را حتی از آثار  مانند عطار
متاخران خوانده باشد، به راحتی تحت تاثیر قرار نمی گیرد و خودش را 
نمی بازد. مثلا همین تازگی تصویر بوعلی سینا را از روی دفترچه سلامت 
برداشته اند ولی ترکیه دربــاره بوعلی سریال می سازد تا او را ترک نشان 
دهد. ببینید! این همان یورش فرهنگی است که چنان رسوخ می کند 
که شما حتی متوجه اش نمی شوید. واقعا عده ای شبانه روز مشغولند و 
می کوشند ایران را چراغ  خاموش از درون تهی کنند و همه چیز را مصادره 

کرده و قلب واقعیت کنند. 

 درست است که لباس و پوشش را اقلیم و فصل تعیین می کند 
اما وقتی به جوان می گوییم این را نپوش، دست مان از پیشنهاد 

خالی است!
کنیم و به این سادگی ها  کار  آفرین! اول باید تحقیق و پژوهش و 
نیست. برای فرهنگ باید هزینه شود. ما هزینه  نکرده و نکاشته، 

می خواهیم درو کنیم که اصلا نمی شود. وقتی حضرت علی )ع( 
گر از من نارسایی دیدید باید  در زمان حکومتش می فرماید ا

که رشد  که انسان با نقد اســت  به من بگویید، می دانست 
که باید آمــوزش دهــنــده باشند انگار  کــزی هم  می کند. مــرا

کـــرده و آن را بــه مکانی بـــرای تبلیغ  ــوزش را فــرامــوش   آمـ
تبدیل کرده اند. 

که  گویش و خــورش و پوشش  در اصــل جامعه سه رکــن دارد: 
که فرآیندشان به هویت  آنها تعیین کننده است به نوعی  جغرافیا در 
تبدیل می شود و نمی شود با فشار دگرگون شان کرد. به نظر من حجاب 
یک امر عرفی است که فصل در آن نقشی تعیین کننده دارد. همچنین 
گفته شما بــایــد دســت مــان پــر بــاشــد تــا بتوانیم در زمینه پوشش  بــه 
پیشنهاددهنده باشیم اما دست مان خالی است زیرا در زمینه پوشش 
که  کار انجام شود. جامعه اقتضائاتی دارد  کار نکرده ایم و باید  چندان 
گر آنها را در نظر نگیریم رشد تک بعدی می شود و جامعه هم نمی پذیرد.  ا

متاسفانه کسی هم به فکر فرهنگ نیست.
 درباره فرهنگ و فرهنگ پروری اتفاقا در این هفت، هشت ماه اخیر 

بارها کارشناسان اذعان کردند کار اصولی چندانی نشده!
کــار خــودمــان و نتایجش را دیدیم و باید در عملکردمان  ایــن مــدت 
بازنگری کنیم، هرچند کسی چنین فکری نمی کند. حتی من دارم با شما 
محافظه کارانه صحبت می کنم چون کسی به فکر این چیزها نیست. به 
قول قدیمی ها کمی ایمان، توکل و خودنگری لازم است. بعید می دانم 
برخی مسئولان گمان کنند کارشان نقص داشته و تا زمانی که چنین 
جامعه های  در  نمی شود.  پذیرفته  هــم  نقد  باشد  کم  حا بینشی 
پیشرفته برخلاف اینجا نقد وجود دارد و از آن استقبال می شود. من 
کوتاهی  کسی را مقصر نمی دانم؛ می گویم همه متاسفانه غفلت و 
کردیم و از یک جایی بایستیم و دیگر  کردیم امــا بپذیریم اشتباه 

اشتباهات مان را تکرار نکنیم.

فریبرز قربانزاده، طراح لباس در گفت وگو با »جام جم«:

یورش فرهنگی توهم توطئه نیست!
پوشش ایــرانــیــان چنان چشمگیر، چشم نواز و بــرازنــده بــوده کــه حتی دشمنان  یونانی و   

وه فرهنگ و هنر گر

ی علی اکبر مظاهر

ــا و  رومــی شــان نتوانسته اند تحسین شان نکنند. از دوخــت و تنوع و رنگارنگی تا رودوزی هـ
زردوزی ها و آرایه های دیگر. راستی مگر شکی هست که ایرانیان پیشگامان نخ رشتن و پارچه 
بریدن و دوختن آن هم برای فصل ها و منطقه های مختلف این کشور چهارفصل بوده اند 
به ویژه در زمانی که همان یونانیان و رومیان نیمه برهنه بودند و پارچه پیچ! بحران پوشش 
پیش از کشف حجاب رضاخان خودنمایی کرده بود و ناگزیری های زیست صنعتی با خودش 
واقعیت های نبوده و تازه ای را به کشورمان آورد. گسست از داشته ها و فراموش کردن شان 
فقط به خاطر متحدالشکل شدن لباس های رسمی در جهان نبود و ریشه یابی این چنین موضوع گسترده ای در حوصله و 

تخصص این سطرها نیست.  ضرورت بازگشت به خویش و برپایی تمدن نوین ایرانی - اسلامی 
ناگزیرمان می سازد برای این مسأله مهم یعنی طراحی، پیشنهاد، پذیرش و روایی دادن به 

پوشش ملی با کارشناسان دست اندرکار به هم سخنی بپردازیم. هدایت بحران ریشه دار و 
قدیمی پوشش و راهنمایی اش به سمت خودآگاهی و خویشتن یابی هماهنگ با ملیت 
مذهبی و جهان تا جایی که بتوانیم چونان گذشته های درخشان این سرزمین تاثیرگذار و 
پیشنهاددهنده باشیم از دغدغه های این فرازهاست که می کوشد راهکارهایی را در 
گفت وگو با استادان پی  بجوید. برای بررسی این مسأله با فریبرز قربانزاده از طراحان بنام 

صحنه و لباس تئاتر به گفت وگو نشستیم که در ادامه می خوانید:

یورش فرهنگی چنان 
رسوخ می کند که 

شما حتی متوجه  اش 
نمی شوید. واقعا 
وز  عده ای شبانه ر

مشغولند و 
می کوشند ایران را 

ون  چراغ  خاموش از در
تهی کنند

کوچک دیدن کارهای بزرگ
جامعه سه رکــن دارد؛ پوشش ، خــورش و گویش که عامل تعیین کننده در این 
سه، عرف و اقلیم اســت. دربــاره پوشش ما کار چندانی نکرده ایم و کارهای انجام 
وه ساماندهی مــد و لباس در  ی کــارگــر ــداز ــ شــده ناقص و نــارســا بــوده مانند راه ان
ی بود متاسفانه نتیجه  ی دستور وزارت ارشاد که با صرف هزینه های زیاد، چون کار
ی  وه، کوچک و محدود بــود، زیــرا چنین کار ی نداشته اســت. ایــن کــارگــر تاثیرگذار
رف و حمایت از افــراد با  وهش و تحقیق ژ رگ که باید با پژ ی بز را کوچک دیدند. کار
رگ و البته مستمر و پیوسته، نه مقطعی  استعداد و دست اندرکار در گستره ای بز
ی صورت بندی می شد. در حالی که پوشش، یکی از سه رکن جامعه است  و دستور
و بسیار مسأله مهم و گسترده ای است. چنین نقدهایی سیاه نمایی نیست بلکه 

وه  پرداختن به واقعیت است. وقتی مسأله  به  این مهمی را می خواهید با یک کارگر
وشن است که نتیجه نمی دهد. ساماندهی کنید، ر

  رنگ در لباس

برخی رنگ ها به صورت نماد تاریخی درآمــده بدون این که بدانیم ریشه در کدام 
واقعیت های تاریخی دارد. مثلا سبز که رنگ مورد علاقه امویان به خصوص معاویه 
ور به عنوان نشان شیعیان جا زده شده یا انتخاب سیاه که  بوده، متاسفانه به مر
ی است، برمی گردد به دوران عباسی  که چون می خواستند رنگ ویژه  نماد عــزادار
خودشان را داشته باشند و پرچم و شعارشان مشخص باشد در برابر امویان، رنگ 
ور خود  با ابهت سیاه را برگزیدند که انتخاب ابومسلم خراسانی بود، هرچند به مر
وان ابومسلم و جنبش ایرانیان با همین رنگ هم  عباسیان به دلیل دشمنی با پیر

مخالفت کردند.
جالب است که رنگ سیاه در پوشش های ایرانی چندان جایی ندارد و از نظر علمای 

ویــج و تبلیغ شــده و  وه اســت امــا در جامعه مــا بسیار تــر دیــن هــم ســیــاه، رنــگ مــکــر
می شود. اگر می خواهیم کار فرهنگی انجام دهیم باید چنین نکاتی را ریشه یابی 
کنیم و بی تعارف با چنین موضوعاتی مواجه شویم. طبق آنچه در تاریخ آمده، رنگ 
اولیا سفید بوده است مثلا یک نمونه از جعلیات معاصر هم که قابل اشاره است، 
ی از سوی عده ای بود درحالی که تا پیش از  وارد کردن رنگ سرخ در پرچم های عزادار

این در تعزیه ما رنگ اشقیا، سرخ است. 
به هرحال جریان ارتباطات جهانی را هم باید در نظر گرفت که در این مورد به خصوص 
اجتناب ناپذیر اســت. در این بــاره ترجیحا به واژگانی مانند یــورش فرهنگی اشاره 
نشود، بهتر است زیــرا از واقعیت های اجتناب ناپذیر جهان معاصر است و فقط در 
زه یــا واکــنــش در بــرابــر چنین واقعیت هایی باعث  پــوشــش، اتــفــاق نمی افتد. مــبــار
ــار و آمـــار ختم  ــزارش ک غفلت از مــوضــوع هــا و مسائل مهم تر مــی شــود و فقط بــه گـ
وه لباس که مسأله را ریشه ای ندیدند و فقط انگار خواستند   می شود مانند کارگر

ی کرده باشند. کار

برش

برای دیدن فیلم 
 لباس در ایران

 کیوآرکد را 
اسکن کنید 


